СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024 № 8/5

О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих

Одинцовского городского округа Московской области

Руководствуясь Законом Московской области от 11.11.2011 №194/2011-ОЗ

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в

Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований

Московской области» (далее – Закон Московской области от 11.11.2011

№ 194/2011-ОЗ), постановлениями Московской областной Думы от 27.06.2024

№ 44/89-П и от 19.12.2024 № 12/101-П, Совет депутатов Одинцовского городского

округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных служащих Одинцовского

городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 28.08.2019 № 25/8

(в редакции от 28.12.2023 № 4/54) следующие изменения:

1) в разделе 1 слова «от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной

службы в Московской области» заменить словами «от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в

Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований

Московской области»;

2) в пункте 3.2 раздела 3 слова «установленном приложением» заменить

словами «установленном приложением 1»;

3) пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы (сложность,

интенсивность, напряженность, специальный режим работы) лица, замещающего

муниципальную должность (за исключением Главы Одинцовского городского

округа Московской области, далее - Глава городского округа) устанавливается в

размере 110 процентов должностного оклада.

Надбавка к должностному окладу за особые условия работы Главе

городского округа устанавливается в размере 110 процентов должностного оклада

с применением коэффициента сложности, интенсивности, напряженности,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=384699&dst=233
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=384699&dst=233

специального режима работы согласно приложению 2 к Закону Московской

области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ.

В случае если бюджет Одинцовского городского округа по доле

межбюджетных трансфертов удовлетворяет требованиям пункта 2 статьи 136

Бюджетного кодекса Российской Федерации, надбавка к должностному окладу за

особые условия работы выплачивается в пределах установленного фонда оплаты

труда и размером не ограничивается.»;

4) в разделе 6:

пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной

службы (далее - надбавка за особые условия) муниципального служащего (за

исключением муниципальных служащих, замещающих высшие должности

муниципальной службы в Московской области) устанавливается в размере от 1 до

100 процентов должностного оклада и выплачивается ежемесячно.

Надбавка за особые условия муниципальным служащим, замещающим

высшие должности муниципальной службы в Московской области,

устанавливается в размере до 110 процентов должностного оклада с применением

коэффициента сложности, интенсивности, напряженности, специального режима

работы согласно приложению 2 к Закону Московской области от 11.11.2011

№ 194/2011-ОЗ и выплачивается ежемесячно.»;

пункты 6.3, 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.3. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия

устанавливается Главой городского округа при назначении муниципального

служащего на должность муниципальной службы, перемещении на другую

должность муниципальной службы с обязательным учетом сложности,

напряженности службы.

6.4. Надбавка за особые условия исчисляется исходя из должностного оклада

и выплачивается ежемесячно одновременно с должностным окладом.»;

5) абзац третий пункта 9.2 раздела 9 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова